
  

     

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ          с.Базарные Матаки        КАРАР 
 
от  27 декабря  2022 г.                         № 485 
 

О внесении изменений в Постановление 

Исполнительного комитета Алькеевского 

муниципального района от 05.02.2016 г. N 

18 "О создании Межведомственной 

комиссии о признании помещения жилым 

помещением, пригодным для проживания 

граждан и многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции" 
 

В соответствии с постановлением Правительство Российской Федерации от 

28 сентября 2022 года N 1708 «О внесении изменений в некоторые акты 

Правительства Российской Федерации», постановлением Правительство 

Российской Федерации от 6 апреля 2022 года N 608 «О внесении изменений в 

Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого 

дома садовым домом», постановлением Правительство Российской Федерации 

от 27 июля 2020 года N 1120 «О внесении изменений в Положение о признании 

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», 

постановлением Правительство Российской Федерации от 24 апреля 2020 года N 

581 «О внесении изменения в пункт 7 Положения о признании помещения 

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Исполнительный 

комитет Алькеевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение о признании помещения жилым помещением, 

жилого помещения пригодным для проживания и многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции" (ред. от 17.03.2018г № 106, 

от 11.03.2019г № 103, от 20.03.2020г № 138) следующие изменения: 

- Абзац 2 пункта 7 слово "пожарной," исключить. 

 Абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции: 

"6. Многоквартирным домом признается здание, соответствующее 

признакам, установленным частью 6 статьи 15 Жилищного кодекса Российской 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
АЛЬКЕЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ӘЛКИ   
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ  
 

 




